

Årsrapport 2022/2023



Studentparlamentet

UIT NORGES ARKTISKE UNIVERSITET

Arbeidsutvalgets forord

Perioden som har passert, har vært preget av ettervirkninger etter pandemien. Studentfrivilligheten har slitt med rekruttering, og stor prisvekst i samfunnet har satt ytterligere press på studenters økonomi. Introduksjonen av chatboten ChatGPT har satt i gang debatt om hvordan studenter skal vurderes i fremtiden, og innføringen av skolepenger for studenter utenfor EU/EØS har skapt et stort engasjement blant studentdemokratier over hele landet.

Internasjonalt samarbeid har i perioden vært på dagsorden, og Studentparlamentet har bidratt i både Arctic Five og EUGLOH gjennom digitale og fysiske samlinger. Disse samarbeidene har, til tross for stor variasjon i størrelse og omfang, flere fellestrekk i hvordan studentmedvirkning og erfaringsutveksling mellom europeiske studenter er en vesentlig del av målsetningen. Her har Studentparlamentet mye å bidra med!

Utdanningssektoren er ellers også preget av store omveltninger. Grunnlaget for ny universitets- og høyskoleloven har vært ute på høring, og opptaksutvalgets forslag til nytt opptakssystem har blitt presentert. Statsråd Ola Boren Moe har lovet ekstrem oppussing av sektoren, og utsynsmeldingen kommer med flere større endringer av finansieringssystemene i sektoren. Utdanningssektoren har vært gjennom en kjempespennende periode, og det ser ikke ut til å roe seg ned med det første.

Arbeidsutvalget ønsker å takke Studentparlamentet, og alle samarbeidspartnere for et innholdsrikt år, fylt med stort engasjement rundt studentsaker, stor iver etter samarbeid og gode minner.

Hilsen Arbeidsutvalget 2022/2023

v/

Jonas Dahlberg Toft

Erling Petter Hæskén Trones

Fredrik Askim

Nora Christiane Frøen

Robin Johansen

Tromsø, 30.05.2023

Innholdsfortegnelse

Studentparlamentets sammensetning etter konstituering	4
Kontrollkomitéens sammensetning	4
Arbeidsutvalgets sammensetning	5
Møter gjennom perioden	5
Studentparlamentets vedtatte resolusjoner	6
Resolusjon om KI	6
Regjeringen risikerer kraftig kvalitetsfall ved medisinstudiet på UiT	6
Stopp menneskerettighetsbruddet på Fosen	6
Resolusjon om oppgavedelegering for Debut Week International	6
Resolusjon om jobbkurs for internasjonale studenter	6
Kvenfolkets dag	6
Arbeidsutvalgets ansvarsområder	7
Utdanning og læringsmiljø	7
Fag og forskning	9
Digitalisering	10
Likestilling og mangfold	11
Velferd	12
Internasjonalisering	15
Karriere og arbeidsliv	16
Informasjon og kontakt	16
Bærekraft	17
Organisasjon og studentdemokrati	17
Koordinering mellom eksterne campus	19
Norsk Studentorganisasjon	20
Sentralstyremøte i Tromsø	20
Landsmøte 13	20
Studentparlamentets økonomi	21
Regnskap for perioden 2021/2022	21
Nye rutiner før økonomistyring	21



Studentparlamentets sammensetning etter konstituering

Studentparlamentet har etter konstituering hatt følgende sammensetning:

Navn	Tilhørighet
Ida Rabben Trælnes	Grå Liste
Oda Røsæg Olsen	Pedagogikklista
Nora Næss	Pedagogikklista
Regine Kaspara Sæther Rostad	Venstrealliansen
Reidun Berntsen	Venstrealliansen
Maja Sandvik Lockert	Venstrealliansen
Sigrid Bjørnhaug Hammer	Venstrealliansen
Andrine Klausen Simonsen	Sosialdemokratisk Liste
Morten Simensen Haldorsen	Sosialdemokratisk Liste
Tobias Hjermann	Sosialdemokratisk Liste
Andrea Bates Antonsen	Sosialdemokratisk Liste
Emil Vesleng Hansen	Sosialdemokratisk Liste
Victor Zimmer	Moderat Liste
Kristian Stave	Moderat Liste
Brage Bolstad-Andreassen	Moderat Liste
Amanda Adelaide Molvik	Moderat Liste
Harald Oliver Miller	Moderat Liste
Sigrid Elisabeth Ekrem	Moderat Liste
Rolf Erik Forseth	Moderat Liste
Henrik Kristoffersen	Campus Finnmark
Malene Stock	Campus Finnmark
Vegard Larsen	Campus Narvik
Jon-Kristian Leirvang	Campus Narvik
Rune Witon Olsen	Campus Harstad
Arne Paulsen	Campus Harstad

Kontrollkomitéens sammensetning

Navn	Ansvar
Karoline Sveen	Leder
Sofie Signore Fæhn	Komitémedlem
Eirik Sæther	Komitémedlem (t.o.m. 02.01.23)
Tina Tufte Holtsdalen	Komitémedlem (15.02.23 – 24.04.23)



Arbeidsutvalgets sammensetning

Navn	Ansvarsområde
Jonas Dahlberg Toft	Leder Informasjon og kontakt Campus Narvik
Erling Petter Hæskén Trones	Nestleder Digitalisering Organisasjon og studentdemokrati Internasjonalisering
Fredrik Askim	AU-medlem Karriere og arbeidsliv Likestilling og mangfold Bærekraft Campus Finnmark
Nora Christiane Frøen	AU-medlem Velferd
Robin Johansen	AU-medlem Utdanning og læringsmiljø Fag og forskning Campus Harstad

Møter gjennom perioden

Møtenummer	Dato	Merknad
0	11/05/22	Konstituerende møte
1	10/09/22	Avspark og utforming av arbeidsprogram
X0	26/09/22	Ekstraordinært møte for å behandle arbeidsprogram
2	20/10/22	
3	17/11/22	Høstfordeling
4	09/12/22	
5	15/02/23	
6	02/03/23	
7	30/03/23	
8	11/05/21	
9	08/06/21	Vårfordeling



Studentparlamentets vedtatte resolusjoner

Den forgående perioden har Studentparlamentet ved UiT vedtatt følgende resolusjoner

- Resolusjon om KI
- Regjeringen risikerer kraftig kvalitetsfall ved medisinstudiet på UiT
- Stopp menneskerettighetsbruddet på Fosen
- Resolusjon om oppgave delegering for Debut Week International
- Resolusjon om jobbkurs for internasjonale Studenter
- Kvenfolkets dag

Resolusjon om KI

Resolusjonen tar for seg behovet for et nasjonalt rammeverk for bruk av kunstig intelligens (KI) i pedagogisk sammenheng, og hvordan vurderingsformer kan påvirkes gjennom introduksjonen av verktøy som ChatGPT.

Regjeringen risikerer kraftig kvalitetsfall ved medisinstudiet på UiT

Det ble i statsbudsjettet for 2023 tildelt 30 nye studieplasser i medisin ved UiT. Kapasiteten ved studiet er overskredet, og Studentparlamentet er bekymret for konsekvensene dette kan ha på kvaliteten på studiet. Resolusjonen er skrevet i samarbeid mellom arbeidsutvalget og leder av Norske medisinstudentforening, Erlend Sæther.

Stopp menneskerettighetsbruddet på Fosen

Studentparlamentet gir i resolusjonen sin støtte til uretten Fosensamene har opplevd, og mener at Norge må følge sine folkerettslige forpliktelser.

Resolusjon om oppgavedelegering for Debut Week International

Studentparlamentet mener at det skal være et nærmere samarbeid mellom internasjonale studentorganisasjoner og UiT under den internasjonale fadderuken. Uken skal også endre navn til *The International Welcome Program*

Resolusjon om jobbkurs for internasjonale studenter

Studentparlamentet mener internasjonale studenter skal få mer jobbtrening, og at det skal tilbys jobbkurs for disse studentene.

Kvenfolkets dag

Studentparlamentet mener at det skal være undervisningsfri på kvenfolkets dag, og at universitetet skal ha en markeringsuke i forbindelse med dagen.



Arbeidsutvalgets ansvarsområder

Utdanning og læringsmiljø

Institusjonsbesøk fra Nasjonalt organ for kvalitet i utdanningen (NOKUT)

Det akademiske året startet svært hektisk ved UiT, med høy aktivitet relatert til forberedelser til institusjonsbesøket fra NOKUTs sakkyndige komité, som fant sted i perioden 8. til 9. november. Arbeidsutvalgets medlemmer var direkte og indirekte involvert i planleggingen og gjennomføringen av institusjonsbesøket, med blant annet representasjon og tilstedeværelse under den sakkyndige komiteens besøk, samt under den senere utviklingsdialogen i regi NOKUT.

Det var også en del arbeid forut for institusjonsbesøket. Blant annet vedtok Studentparlamentet i SAK 29-22/23 en studentuttalelse som skulle være en skriftlig uttalelse om studenters perspektiv på kvalitetsarbeidet ved UiT, med særlig søkelys på generelle synspunkter på kvalitetsarbeidet, studenters deltagelse i arbeidet og opplevelse av medvirkning i kvalitetsarbeidet. Uttalelsen ble overlevert NOKUT forut satt frist.

Resultatet av institusjonsbesøket og gjennomgangen av innlevert saksmateriale rundt det systematiske kvalitetsarbeidet ved UiT resulterte i at sakkyndig komité vurderte at kvalitetsarbeidet tilfredsstilte alle krav og forskrifter, og på bakgrunn av dette vedtok NOKUTs styre 20. april at tilsynet var avsluttet.

Fornyelse av studie- og emneporteføljen ved UiT

Universitetsstyret bestilte 10. november 2022 en gjennomgang av utdanningsvirksomheten ved UiT, og sluttet seg også til et fastsatt mål om en bærekraftig studieportefølje av høy kvalitet som ivaretar UiTs faglige særtrekk, og som er tilpasset den demografiske utviklingen i regionen og arbeidslivets kompetansebehov. I den sammenheng sluttet styret seg også til en prosess for arbeidet med fornyelse og omstilling av studie- og emneporteføljen ved institusjonen.

I perioden etter styrets vedtak og frem til februar 2023 ble det gjennomført en kartlegging av emne- og studieporteføljen til UiT. Det ble i februar også satt sammen fem arbeidsgrupper på tvers av fag og fakulteter, og disse ble delt inn i ulike fagområder og tema. Studentparlamentet ved arbeidsutvalget fikk muligheten til å foreslå studenter til disse arbeidsgruppene, samtlige navn foreslått ble inkludert i arbeidet. Disse arbeidsgruppene har nå ferdigstilt sine rapporter, og arbeidsdokumentene ble 17. april overlevert prosessens sekretariat, etablert av prorektor Kathrine Tveiterås.

Ut fra disse fem arbeidsdokumentene ble det satt sammen en rapport fra arbeidet, med en presentasjon av utfordringer og anbefalinger, mål for prosessen og hvordan arbeidet er gjennomført, bare for å nevne noe. Saksansvarlig for prosessen er prorektor



for utdanning og styringsgruppen består av dekanene og leder av Studentparlamentet. Rapporten ble offentlig tilgjengelig 16. mai, og er å lese her i sin helhet for de som ønsker å sette seg dypere inn i rapporten: <https://uit.no/project/studieportefoljen>.

Denne fasen av prosessen ble avsluttet med egne informasjons- og innspillmøter på hoved-campusene i Narvik, Harstad, Alta og Tromsø i uke 21. Neste steg er at det skal utarbeides et utkast til langsiktig plan for utdanningsvirksomheten basert på kartleggingen og rapportene, samt innspill fra Strategisk utdanningsutvalg (SUV) etter å ha blitt forelagt rapporten. Planen skal også foreslå områder for videre utviklingsarbeid og etablere piloter. Planen skal ut på høring sommeren og høsten 2023, hvor også Studentparlamentet vil få muligheten til å komme med innspill.

Veiledende retningslinjer for vurdering

Siden begynnelsen av 2023 har en ved UiT hatt veiledende prinsipper for vurderinger. Formålet med prinsippene er å bidra til gode refleksjoner omkring utforming av vurderingsordninger, og ikke minst bidra til et felles mål for utvikling av vurderingsarbeidet. For oss studenter skal prinsippene si noe om hva man kan forvente av vurderingsarbeidet, men også hva som er forventet av oss som studenter.

Prinsippene ble utarbeidet av en arbeidsgruppe nedsatt av Strategisk utdanningsutvalg (SUV), og er bearbeidet etter tilbakemeldinger fra et utvalg meritterte undervisere, samt tilbakemeldinger fra fakultetene og Studentparlamentet via SUV. Under behandlingen av utkastet ble det gjort oppmerksom på hvordan man etter pandemien har gått tilbake til gammel praksis med eksamener på campus, og hvordan det her er viktig å evaluere og være sikker på at dette er et valg som er faglig begrunnet. Studentparlamentets ønske om at det gjøres grundige vurderinger rundt bruk av vurderingsformer som formativ og summativ ble også løftet frem under diskusjonen.

Opplæring av tillitsvalgte

Studenter bidrar i ulike verv faglig og sosialt. Studentenes representasjon i styrer og andre «kollegiale organ som tildeles beslutningsmyndighet» er lovpålagt i Universitets- og høyskoleloven, og vervet som kulltillitsvalgt student er forankret i UiTs kvalitetssystem for utdanning. Fakultetene har ansvar for opplæring av kulltillitsvalgte studenter. Opplæringen skal tydeliggjør kulltillitsvalgtes rolle og ansvar. Fakultetene skal legge til rette for at studenter kan utøve vervet sitt og at ansatte kjenner til de kulltillitsvalgtes rolle og ansvar.

Seksjon for forskning- og utdanningskvalitet (SEFU) har sett et behov for å en tydeliggjøring av kulltillitsvalgtes rolle i kvalitetssystemet for utdanning ved UiT, og har i den sammenheng utarbeidet et program for opplæring som kan benyttes av fakultetene. En felles opplæring skal sikre at det formidles lik informasjon til alle kulltillitsvalgte studenter og bidra til at vervet kan utøves på lik måte ved UiT. På sikt kan dette også bidra til en bedre rekruttering av studenter til vervet.



SEFU er av den oppfatningen at opplæringen av kulltillitsvalgte studenter bør bestå av to deler, en oppfatning Strategisk utdanningsutvalg (SUV) deler. Del 1 tenkes koordinert av SEFU og i del 2 tilpasser fakultetene og UMAK opplæringen til deres egenart. Opplæringen bør i del 1 inneholde informasjon om hvordan UiT fungerer (beslutningsveier med mer), UiTs kvalitetssystem for utdanning, hvordan kvalitet vurderes i utdanningen, hvordan man tar opp saker og gir tilbakemeldinger, varslingsrutiner ved UiT og tjenestetilbudet til samskipnaden. I del 2 av opplæringsprogrammet er det viktig at de kulltillitsvalgte studentene blir gjort kjent med egen enhet, dens egenart, ansvarlige kontaktpersoner, rutiner, studieprogrammet og lignende. Ansvarer kan delegeres til instituttene hvis dette er mest hensiktsmessig.

Innleverte høringsvar i perioden

Den forgående perioden har Studentparlamentet ved UiT sent inn innspill på følgende høringer relatert til ansvarsområdet *Utdanning og læringsmiljø*:

- Til Kunnskapsdepartementet:
 - Grunnlag for ny universitets- og høyskolelov
Vedtatt i SAK 38-22/23
 - NOU 2022: 17 Veier inn - ny modell for opptak til universiteter og høyskoler
Vedtatt i SAK 56-22/23
- Til intern høring ved UiT Norges arktiske universitet:
 - 2023/1099 – Utdanningsfaglig kompetanse og ny meritteringsordning ved UiT Norges arktiske universitet
Vedtatt i SAK 65-22/23

Fag og forskning

Åpen forskning

Åpenhet og transparens i forskningen som gjennomføres fortsetter å være viktig, både for UiT og Studentparlamentet. Begge parter er særlig opptatt av at universitetet skal være ledende innen åpen forskning, og spesielt forskningsdata har fått stor oppmerksomhet i senere år. Det er blant annet etablert et nasjonalt arkiv for åpne data ledet av UiT kalt *DataverseNO*. Mange konkrete tiltak er blitt iverksatt på universitetet, men en del av de større løftene og en tverrfakultær samordning har manglet. Av den grunn blir det etablert et tjenesteråd for digitale forskningsstøttetjenester med modell av *Tjenesteråd for digital undervisning* ved UiT.

I løpet av perioden er også UiT offisielt blitt tatt opp som medlem av *European Open Science Cloud* (EOSC) er initiativ fra EU-kommisjonen med mål om å bidra til realisering av åpen vitenskap i det europeiske forskningsområdet. Prosjektet er finansiert av EU, og arbeidsområdet er åpen tilgang til forskningsdata etter **FAIR**-prinsippene (Findable, Accessible, Interoperable og Re-usable), og handler i all hovedsak om å håndtere og



beskrive data på en måte som setter andre i stand til å forstå og bruke dem i framtiden. På norsk kan man si at dataene skal være gjenfinnbare, tilgjengelige, samhandlende og gjenbrukbare.

Det fokuserte arbeidet på området gir resultater, som en kan lese av resultatene for vitenskapelig publisering for 2022, tilgjengelig på *Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse* (HK-dir) og *Current Research Information System in Norway* (Cristin) sine nettsider. Tallene viser at UiT fortsatt er på toppen av statistikken for åpen tilgang i Norge, og at målsetningen om en prosentandel på 95 % innen 2026 er innen rekkevidde.

Horisont Europa

Noe som gjerne har kjennetegnet forskningssektoren i Norge er hvordan store deler av finansieringen har kommet fra det offentlige, og hvordan norske institutter, universiteter og vitenskapelige høyskoler i mindre grad har vært nødt til å søke forskningsmidler fra eksterne aktører. Signalene i den senere tiden har vært ganske klar, norske forskningsinstitusjoner må belage seg på mindre finansiering fra offentlig hold, og følgelig bli flinkere på å hente inn eksterne forskningsmidler.

UiT har klare ambisjoner når det kommer til innhenting av midler fra *Horisont Europa*, et rammeprogram fra EU for finansiering av vitenskapelig forskning. Konklusjonen for året 2021 viser til en rekordhøy suksessrate i antall innvilgede søknader, hele 28% av de innsendte søknadene gikk gjennom det trange nåløyet. Dette resulterte også i en rekordhøy sum tildelte midler på vel 7,17 millioner euro. Likevel er det et større stykke arbeid som kreves fremover, UiT har ambisjoner om å øke antallet innsendte søknader, mens fasit var at det i 2021 ble sendt færre søknader enn forgående år.

Gjennomgående for sakene som kommer opp på de forskjellige nivåene på UiT som institusjon er ambisjonen om å bli bedre på å innhente forskningsmidler fra eksterne kilder, og det arbeides intensivt og fokusert på de strategiske beslutningene og virkemidlene som påkrevs for å nå en slik ambisjon. Flere av virkemidlene i *UiT Talent* er derfor også innrettet for å skape en kultur for å sende inn flere søknader enn hva som er tilfellet i dag.

Digitalisering

Digitalisering har blitt et slags sovende ansvarsområde i form av at digitalisering er så viktig i arbeidet som gjøres i de andre ansvarsområdene, noe som fører til at mye som kunne gått under *Digitalisering* har blitt rapportert om på andre ansvarsområder hvor dette er mer hensiktsmessig. Det kan tenkes at det ikke lengre er naturlig å videreføre digitalisering som eget ansvarsområde.



Likestilling og mangfold

Gratis Sanitærprodukter

Denne saken er omtrent så gjennomført som mulig, da den fikk støtte av rektoratet, og har blitt oversendt til bygg- og eiendomsavdelingen for en vurdering av om saken er praktisk gjennomførbar. Det ses som høyst sannsynlig at de konkluderer med at et prøveprosjekt i tråd med prosjektplanen lagt fram av Studentparlamentet vil være mulig å gjennomføre. Dermed er det håp om at prøveprosjektet igangsettes i løpet av høstsemesteret 2023.

Prosjektplanen gikk ut på sanitærprodukter for mange utgjør en betydelig utgift. Derfor vil å tilby disse produktene for studenter på campus i første gang gjennom et prøveprosjekt være et likestillingsprosjekt som fører til at utjevning av de økonomiske forskjellene mellom de som menstruerer og de som ikke gjør det.

Prosjektet er ikke uten presedens fra andre institusjoner, da UiB har allerede en lignende ordning. Dette er et prosjekt som har blitt direkte etterspurt av flere studenter, og mange flere vil komme til å gledelig benytte seg av det om det skulle innføres, først som et prøveprosjekt, og forhåpentligvis som fast ordning senere. Sluttmålet er at dette skal innføres permanent på alle UiTs studiesteder, og på alle toaletter. Dette vil være et stort prosjekt, og dermed noe som ikke det har vært mulighet til å gjøre ferdig i denne perioden. Hjulene er derimot i gang, og det vil ikke være vanskelig for neste likestilling- og mangfoldsansvarlig å holde prosjektet gående til ferdigstilling.

Studentparlamentet har anbefalt at prøveprosjektet innføres på et område med høy trafikk, gjerne campus Tromsø, da det er her det er flest studenter, og dette sikrer stresstesting av systemet. Universitetsbiblioteket, og første etasje av teorifagbygg 1 og 2, via gangen under bakken, ses som det beste området å starte, så det er her det er mest sannsynlig at vi ser prøveprosjektet starte, forhåpentligvis før neste semester er over.

Prislappen på et 3-måneds prøveprosjekt settes på mellom tretti og førti tusen, og vil sannsynligvis dekkes i sin helhet av UiT.

Kjønnsnøytrale toaletter

I dag er praksis på universitetet at alle toaletter på nye og oppussede bygg skal være kjønnsnøytrale. Enkelte toaletter som burde vært kjønnsnøytrale er ikke det av ukjent grunn, men disse vil ikke bli gjort noe med før toalettene skal pusses opp på ukjent tidspunkt.

Et brev ble sendt til rektoratet på vegne av NTL UiT, der Studentparlamentet også nevnes positivt om at dette ikke er godt nok. UiT og eiendomsavdelingen ser likevel visstnok utgiften av å endre kjønnede toaletter til kjønnsnøytrale som for høy, selv på de der kun skilting er nødvendig å endre.



Workshops om grensesetting

Saken ble sendt til universitetsstyret samtidig som den ble vedtatt i arbeidsprogrammet til Studentparlamentet. I styret ble saken vedtatt, og workshopen er det nå universitetet som har tatt ansvar for. Workshopen utformes i samråd med Studentparlamentet, og det er et mål om at det er studenter som arrangerer workshopene.

Deltagelse i viktige dager

Gjennom perioden har Studentparlamentet deltatt på kommunale arrangementer i sammenheng Arctic Pride, kvinnedagen, og samisk nasjonaldag, her hovedsakelig tog gjennom Tromsø sentrum, og feiring etter. I tillegg ble innlegg publisert på sosiale medier om disse dagene samt kvensk nasjonaldag.

Velferd

Semesteravgiften

Studentparlamentet vedtok 11.05.2023 å øke semesteravgiften med kr 85,- til kr 670,- for å følge Konsumprisindeksen fra sist semesteravgiften ble økt i 2019, med et ønske om satsning på helse, Studentliv og midler til studentfrivillighet.

Studentforeningene

I år har det vært stort fokus på å bistå studentforeningene i å gjenopprette det aktivitetsnivået de hadde før pandemien. Noen av de store utfordringene foreningene har møtt er manglende overlapp og informasjonsflyt; og generelt manglende engasjement for studentfrivilligheten.

I et forsøk på å tilgjengeliggjøre de semesteravgiftsmidlene Studentparlamentet disponerer for alle studentforeninger, uavhengig av erfaringsnivå, har vi utviklet et standardisert søknadsskjema på Nettskjema. Dette skjema forenkler søknadene fra alle foreninger, slik at kun nødvendig informasjon sendes inn. Lange søknader har historisk vært effektive, ved at innsatsen som var ilagt søknaden vurderes som et kriterium i seg selv. Dette skaper en stor fordel for foreninger som har jobbet i mange år med den samme søknaden, og skaper en falsk forventning av hva som er nødvendig i en søknad.

Studentparlamentets studentkontorer har fått et nytt tildelingsreglement, som blant andre endringer fra tidligere reduserer tildelingsperioden til ett år. Det er også økt fleksibilitet i det nye reglementet, som Arbeidsutvalget har benyttet til å allokere ett studentkontor til lagringsplass til seks studentforeninger, og ett kontor til korttidsutlån. En slik løsning fører til at flere studentforeninger enn tidligere har mulighet til å holde aktiviteter og jobbe med foreningsarbeid i studentgangen, som vi håper vil føre til økt engasjement blant studentene, og økt rekruttering på sikt.



Oppussing av Café Bodega

Café Bodega er fellesområdet omkring Studentgangen, og disponeres av Studentparlamentets Arbeidsutvalg. Oppussing av Bodegaen har vært et prosjekt for Arbeidsutvalget siden 2021, og per sommeren 2023 skal det være ferdigstilt. Veggen mellom Café Bodega og det sideliggende kontoret er revet, som utgjør en omtrent dobling av lokalet. Kjøkkenet er revet og erstattet, og noen skillevegger som sto i lokalet er revet for å skape et mer åpent område. Kunstuttrykket i Bodegaen er et samarbeid med tre UMAK studenter, og skal ferdigstilles før studiestart 2023.

Ressursteam Førsteårsopplevelsen

Ressursteam Førsteårsopplevelsen, som er et trepartssamarbeid mellom Studentparlamentet, UiT og Samskipnaden. Velferdsansvarlig og leder har sittet som representanter i 22/23. Hovedoppgaven til ressursteamet er å jobbe med tiltak som skal føre til at studentene får en god start på studenttilværelsen. Ressursteamet skal legge til rette for å bedre samhandling mellom enheter og campus for å løfte kvaliteten på mottaket og oppfølgingen av universitetets studenter med mål om å bedre gjennomstrømming til normert tid og redusere frafall.

22. februar 2023 ble den andre årlige mentorkonferansen arrangert av Ressursteamet, med mål om å bidra til at flere utdanninger igangsetter og videreutvikler mentorordninger ved UiT. Målgruppen er utdanninger som vil komme i gang med mentorordninger på sitt studieprogram, institutt eller fakultet, og de som har erfaring med mentorordninger og ønsker å videreutvikle disse.

15. mars 2023 ble Ressursteamets seminar med navnet «Be well – Learn well» gjennomført med psykoterapeut, forfatter og forsker Gareth Hughes fra Derby Universitet i England. Fokus på studentenes del av seminaret var hvordan læring og trivsel påvirker hverandre. Andre del av seminaret var for ansatte på UiT, med fokus på hvordan sammenhengen mellom læring og trivsel kan inkorporeres i pensum for å bedre læringsutbytte til studenter.

Kraft universitetslegesenter

Kraft universitetslegesenter er et fastlegekontor og en helsestasjon for unge voksne som ligger på Campus Tromsø, i samme bygning som Kraft sportssenter. Både helsestasjonen og fastlegekontoret har hatt en usikker finansiering siden de startet opp. Helsesenteret må årlig søke kommunen for midler til videre drift, og Arbeidsutvalget har lenge forsøkt å sikre helsesenterets finansiering ved å få den inn som en fast post i kommunens budsjett, uten at dette har lyktes. Fastlegekontorets videre drift kom opp som sak i kommunen etter et medieoppslag som ryktet at det skulle legges ned på bakgrunn av dårlig drift. Dette førte til en omstrukturering av ledelsen, kursing av de ansatte og en forsikring fra kommunen om at fastlegekontoret ikke var i fare for nedleggelse.



Healthy Choices

Healthy Choices and the Social Gradient er et forskningsprosjekt med fokus på helseoppførsel og sosiale ulikheter i helse på UiT. Forskningsprosjektet har seks arbeidspakker med ulike objektiver underlagt hovedformålet. Studentparlamentet og Samskipnaden er samarbeidspartnere i arbeidspakke 6: *Education and transition phases, student knowledge and training*. Hovedformålet er å bygge et forskningsprogram med-, for- og av studenter for å øke kunnskapen om overgangen fra ungdom til voksen i løpet av studieårene, og å integrere forskning i studentenes aktive læring.

Forskningsprosjektet har som hensikt å utvikle og gjennomføre en trivselsundersøkelse ved UiT sine 11 studiesteder, og inkludere studenter i alle ledd. I løpet av perioden har arbeidet bestått av å utvikle trivselsundersøkelsen gjennom pilotering og innspillsmøter, forankring blant studentene, og å sikre finansiering til prosjektet forbi *Healthy Choices* sin finansiering ut 2026, gjennom å søke midler fra Forskningsrådet.

Trivselsundersøkelsen har fått navnet RELATE – *Relationship rich Learning for Transitions in Higher Education*.

Semesteravgiftsfordelingen

Studentparlamentet hadde i denne perioden kr 6 040 000,- i semesteravgiftsmidler til disposisjon i sin fordeling. Semesteravgiftsfordelingskomiteen, heretter SemKom, er innstillende myndighet i fordelingen av semesteravgiftsmidler, og ledes av velferdsansvarlig i Arbeidsutvalget. Komiteen har bestått av følgende personer:

Navn
Tina Tufte Holtsdalen
Jonas Bovoll
Nora Næss (t.o.m 10.02.23)
Oskar Puzakowski (t.o.m 10.01.23)
Morten Simensen Haldorsen (vara, fast fra 10.01.23)
Rolf Erik Forseth (fra 15.02.23)
Tuva Rusaanes (fra 15.02.23)

SemKom har i inneværende periode gjennomført 15 møter, hvorav to heldagsmøter. Total arbeidsmengde per komitémedlem ligger på omtrent 60 timer i perioden, og 100 timer for komitéleder.

SemKom har i perioden vært en velfungerende komité, som har gjennomført godt arbeid i henhold til Studentparlamentets reglementer og de forventinger som foreligger i kraft av å være saksforberedende og innstillende myndighet på tildeling av semesteravgiftsmidler over seks millioner kroner.

Fravær har vært en utfordring i arbeidet, og har ført til økt arbeid for de resterende medlemmene. Dette skyldes til dels manglende vara, og til dels vanskeligheter med å



planlegge den høye arbeidsmengden rundt studiehverdagen. SemKom mistet to komitémedlemmer etter første semester. Utskiftning av komitémedlemmer fører til økt arbeid med opplæring og senker det totale erfaringsnivået innad i komitéen, og bør unngås om mulig. Arbeidet med å redusere arbeidsmengden til komitémedlemmene er igangsatt, blant annet gjennom utvikling av søknadsskjema, mal for budsjett og regnskap, og grundig saksforberedelse i forkant av komitémøter.

Samfunnsløftet

Høsten 2022 mottok Studentparlamentet kr 500 000,- i gave fra Sparebank1 Nord-Norge, gjennom regionstrategien Samfunnsløftet, som ble fordelt blant noen av foreningene som søkte om driftsmidler under Studentparlamentets Høstfordeling. Disse midlene bidro til at det ikke var nødvendig å kutte støtte til foreningene som sårt trengte dem etter pandemien, og ble satt stor pris på.

Internasjonalisering

DOXA Magazine

I februar tok Studentparlamentet imot vinnerne av students fredspris, DOXA Magazine, som er en russisk studentavis. De har tatt opp flere temaer som politisk forfølgelse av studenter, korrupsjon og kritikk av det russiske regimet. Dette har ført til at flere av deres journalister har blitt fengslet, og redaktørene er i eksil i Europa. I den anledning arrangerte UiT og Studentparlamentet en panelsamtale mellom DOXA Magazine, leder av Studentparlamentet, Rektor Dag Rune Olsen, instituttleder og Russland-eksperten Åsne Ø. Høgetveit og forskeren og tidligere aktiv innen studentpolitikken ved UiT Magnus B. Andersson.

Arctic Five

Arctic Five er samarbeidet mellom universitetene i Luleå, Umeå, Oulo, Lappland (Rovaniemi) og UiT. Formålet er å jobbe sammen for å utvikle og dele kunnskap, utdanninger og innovasjoner for en bærekraftig utvikling av det arktiske området. Student Team er de øverste studentorganene i disse fem samarbeidsuniversitetene. Samarbeidet i Arctic Five har utviklet seg og styrket seg i perioden, og det er blitt utarbeidet retningslinjer for studentteamet i universitetssamarbeidet. Studentparlamentet har deltatt på begge fysiske samlingene som Student Teamet har arrangert, den første i Lappland i oktober og den andre i Luleå i februar.

EUGLOH

Ved årsskiftet til 2023 ble UiT offisielt en del av EUGLOH, European University Alliance for Global Health, som samler ni universiteter fra hele Europa med enestående ekspertise innen global helse. EUGLOH har som mål å bygge fremtidens europeiske universitet. Med de nye universitetene har alliansen vokst fra 5 til 9 universiteter og fra 5 til 8 land på tvers av hele Europa. Antallet studenter har økt fra 210 000 til 338 500, og antallet akademiske ansatte har økt fra 23 000 til 54 000.



Studentparlamentet deltok på EUGLOHs Kick Off, det offisielle arrangementet for de nye universitetene og lanseringen av EUGLOH 2.0. Studentparlamentet vil også delta på EUGLOHs Annual Summit 2023. En viktig milepæl er at studentene har nå fått en representasjon på 25% i EUGLOHs øverste organ, Governing Board.

Karriere og arbeidsliv

Følge opp samarbeid mellom UiT og næringslivet

Gjennom perioden har det funnet sted flere karriererelevante arrangementer på UiT, blant annet Håp i havet, som fikk støtte til å gjennomføre arrangementet sitt fra semesteravgiftsfordelingen til Studentparlamentet. I tillegg skulle det holdes en karrieredag på UiT studiested Alta, men denne ble dessverre avlyst grunnet manglende interesse.

Informasjon og kontakt

Ny nettside

Studentparlamentet har i sitt arbeidsprogram vedtatt at man ønsker å få på plass en ny nettside for Studentparlamentet, som også kan benyttes av Studentparlamentet. Den nye nettsiden har vært under utforming gjennom perioden, og skal lanseres sommeren 2023.

Synlighets- og promoteringskomité

Studentparlamentet har satt ned en egen komité for å øke organisasjonens synlighet. Komitéen har bestått av følgende personer:

Navn
Amanda Adelaide Molvik
Vegard Larsen
Silje Heløe Kjær-Olsen (vara, fast fra 15.02.23)
Tina Tufte Holtsdalen (t.o.m. 05.02.23)
Nora Næss (t.o.m. 10.02.23)
Rune Witon Olsen (t.o.m. 05.02.23)

Komitéen har vært til god hjelp i å skape mer aktivitet på Studentparlamentets sosiale media, samt øke Studentparlamentets synlighet. Komitéen bør videreføres, med et tydeligere mandat om hvilke flater man ønsker å nå ut til studenter på.



Synlighet i media

Studentparlamentet har hatt 20 oppslag i redaktørstyrte media, fordelt på følgende media:

Medium	Antall oppslag
Avisen iTromsø	5
NRK Radio	4
Khrono	3
VG	3
NRK TV	2
NRK nettavis	1
Nordlys	1
Klassekampen	1

Bærekraft

Handlingsplan for Bærekraft

Studentparlamentet fikk mulighet til å komme med innspill til UiTs handlingsplan for bærekraft. Her ble det skrevet et svar med fokus på rabatt på el-sparkesykler, klimanøytralt UiT, og gjenbrukslokale på UiT. Innspillene ble sendt tilbake til behandling i det relevante utvalget.

Panteordning

Tidlig i perioden ble pantetønnene vi nå ser rundt på campus kjøpt inn og plassert ut, etter samtale med bygg- og eiendomsavdelingen. Disse betales fortsatt ned med pengene fra panten, men etter at nedbetalingen er ferdig vil Studentparlamentet stå fritt til å disponere disse midlene selv.

Organisasjon og studentdemokrati

Revidering av Reglement for Studentparlamentet UiT

Studentparlamentet har revidert Reglement for Studentparlamentet UiT (Bedre omtalt som hovedreglementet) to ganger i perioden.

Studentparlamentet vedtok på Studentparlamentet møte 2 nye oversettelser for Studentparlamentet UiT på kvenske, sørsamiske og lulesamisk.

På Studentparlamentet møte 6 30.mars, ble det gjort noen små oppdateringer, som å endre fra simpelt flertall til alminnelig flertall, samt å oppdatere antallet i arbeidsutvalget fra 2 til 3 øvrige medlemmer. Men også å legge til regulerer om digitalt og hybrid parlamentsmøte. Mye arbeid må dessverre gå videre til neste periode, siden tiden ikke strakk til for å få til flere gode revideringer.



Etikkomiteen

Studentparlamentet vedtok å opprette komiteen Etikkomiteen med mål om å utarbeide etiske retningslinjer og varslingsrutiner for organisasjonen. Forslaget til etiske retningslinjer og varslingsrutiner vil bli innstilt av Arbeidsutvalget, ettersom komiteen ikke har innstillingsmyndighet. Dokumentet vedtas på det siste Parlamentsmøtet i perioden 2022/2023.

Inkluderingen av representanter i komiteen fra alle tilhørigheter i Studentparlamentet sikret en bredere, mer demokratisk og helhetlig tilnærming til utviklingen av etiske retningslinjer for Studentparlamentet. Dette har bidratt til å skape mer legitimitet, aksept og balanse i retningslinjene, samtidig som mangfoldet av perspektiver og interesser i studentfellesskapet ble ivaretatt.

Studentparlamentet oppnevnte til Etikkomiteen:

Navn
Oda Røsæg Olsen
Sigrid Elisabeth Ekrem
Malene Stock
Ida Rabben Trælnes
Andrea Bates Antonsen
Erling Petter Hæsken Trones

Foreldede resolusjoner

En betydelig oppgave har vært å identifisere og finne tidligere vedtatte resolusjoner fra Studentparlamentet. Formålet med dette arbeidet har vært å gjenskape historisk politikk som tidligere har blitt oversett i AU-arkivet og gjøre den mer tilgjengelig for tillitsvalgte og andre interesserte. Resultatet av dette arbeidet vil være vurderingen av innføringen av en foreldelsesfrist for resolusjoner i Studentparlamentet, som en organisatorisk endring som forenkler utfasingen av eldre politiske resolusjoner.

Arbeidet med gamle resolusjoner fra Studentparlamentet er viktig fordi det gir oss en bedre forståelse og lære av vår politiske historie. Samtidig gir det oss verdifull innsikt og muligheten til å bruke tidligere løsninger på dagens utfordringer.

Valg

Studentparlamentet har sin beste valgoppslutning på tre år. Godt samarbeid førte til at Studentparlamentet kunne informere studentene ved UiT med å legge ut på Canvas og få sendt ut en E-post til alle studenter. Overgangen fra E-valg 2 til E-valg 3 har betydelig forenklet hele prosessen å gjennomføre, hvordan stemme og ta ut resultatet fra studentvalget.



Koordinering mellom eksterne campus

Campus Narvik

Mot slutten av perioden, kom det frem at det skal innføres parkeringsavgift på campus Narvik. Studentene lokalt er imot denne avgiften, og frykter at den vil gå utover studentengasjementet på campusen. Det har vært arbeidet med en felles løsning som både studenter og universitetet kan være fornøyd med. Saken er per mai fremdeles under utvikling.

Campus Harstad

Kontakten mellom campus Harstad og Studentparlamentet har i stor grad handlet om utfordringer rundt driften av Ludo, den lokale studentbaren. Økonomien i foreningen som står er ansvarlig for driften er generelt sett god, men problemer rundt rekrutteringen av frivillige har svekket resultatet og ført til et større underskudd som følge av manglende evne til å holde åpent, og følgelig svekket inntektsgrunnlaget.

Usikkerhet relatert til UiT Harstad og Samskipnaden lokalt sin rolle og ansvar når det gjelder å legge til rette for videre drift har videre vanskeliggjort evnen til å rekruttere nye frivillige. Studentparlamentet erfarer at det arbeides med en løsning som både studenter, Samskipnaden og UiT kan si seg vel fornøyd med, blant annet har studenter på *Praktisk Prosjektledelse* gjort en grundig innsiktsanalyse, hvor de har sett på studentenes behov og hva som gjøres på andre campus. De presenterte sitt prosjekt og mulige konsepter for fremtidens studenthus tirsdag 30. mai.

Campus Finnmark

Gjennom perioden har det vært godt samarbeid mellom campustinget og arbeidsutvalg, og et Arbeidsutvalget var involvert igjennom planleggingen av karrieredagen i Alta, som dessverre måtte avlyses.



Norsk Studentorganisasjon

Sentralstyremøte i Tromsø

NSO avholdt et sentralstyremøte i Tromsø i desember. Sentralstyre fikk benytte lokaler ved UiT til gjennomføring av møtet, og fikk også hilsen fra rektor. Flere av studentparlamentets representanter, samt medlemmer av arbeidsutvalget, var til stede på møtet.

Landsmøte 13

NSO avholdt sitt 13. landsmøte 14.-16. april 2023 i Tønsberg.

UiT sin delegasjon var ledet av Jonas Toft, og besto av følgende personer:

Navn
Amanda Adelaide Molvik
Erling Petter Hæsken Trones
Robin Johansen
Nora Christiane Frøen
Tine Tufte Holtsdalen
Jonas Toft
Rune Witon Olsen
Silje Heløe Kjær-Olsen
Tobias Hjermann
Victor Zimmer

Det var flere med bakgrunn fra Studentparlamentet som stilte til verv i NSO. Tobias Hjermann stilte til Sentralstyret, Tina Tufte Holtsdalen ble valgt inn i Sentralstyret, Kristian Stave ble valgt inn i internasjonal komité og Erling Petter Hæsken Trones ble valgt inn som vara til internasjonal komité.

Delegasjonen fremmet 30 ulike forslag på landsmøte, hvorav fem av disse ble vedtatt. Landsmøtet vedtok også å sette opp medlemskontingenten fra kr. 32 til kr. 33,85.



Studentparlamentets økonomi

Regnskap for perioden 2021/2022

Regnskapet fra foregående periode hadde store mangler, og sittende arbeidsutvalg har derfor vært ansvarlig for å sammenstille regnskapet for hele perioden. Regnskapet ble ikke godkjent av revisor før sent i desember grunnet vanskeligheter med å finne bilag på utgifter fra perioden før. Studentparlamentets økonomi ble derfor drevet uten tilskudd fra universitetet hele høstsemesteret, før tilskudd for høsten 2022 ble utbetalt i januar 2023.

Nye rutiner før økonomistyring

Studentparlamentet har innført nye rutiner for økonomistyring. Banksystemet er nå integrert med regnskapssystemet, slik at utgifter bokføres samtidig som disse trekkes fra konto. Det er også innført nye kvalitetsrutiner, og utbetalinger godkjennes nå av leder og organisasjonskonsulent, samt økonomikonsulent og økonomisjef i samskipnaden før utbetaling.

Studentparlamentets bedriftskort er ikke lengre i bruk, og kun leder og organisasjonskonsulent har prokura.

Det avholdes ukentlige økonomimøter mellom leder og organisasjonskonsulent, i tillegg til månedlige møter mellom leder, organisasjonskonsulent og økonomikonsulent.

